

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ชั้นเดียว ๑ หลัง และห้องน้ำ คสล. ชั้นเดียว ๑ หลัง หมู่ ๔ ตำบลทับคา อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเขาย้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๒,๒๐๐.๐๐ บาท ( สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน )

#### ๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติม ๑. อาคารเอนกประสงค์ คสล.ชั้นเดียว หรือคิดเป็นพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๗๒ ตร.ม. ๒. ห้องน้ำ คสล.๑ ชั้นเดียว ๓ ห้อง ๑ หลัง ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๓.๖๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗.๒๐ ตร.ม. ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขสัญญารวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท  
( สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน )

#### ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๕	จำนวน	๑	ฉบับ
๕.๒ แบบ ปร.๔	จำนวน	๒	ฉบับ
๕.๓ แบบ ปร.๔ (พ)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๔ แบบ ปร.๕ (ก)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๕ แบบ ปร.๕ (ข)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๖ แบบ ปร.๖	จำนวน	-	ฉบับ

#### ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธาดา มุทธากาญจน์	ตำแหน่ง	ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติกร)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายธีระ ชื่อดตรง	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง เทศบาลเขาย้อย	กรรมการ
๖.๓ นายกฤษณะ อรุณโรจน์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาย้อย	กรรมการ

(ราคากลาง)  
แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างเอนกประสงค์ คสล.ชั้นเดียว 1 หลัง และห้องน้ำ คสล.ชั้นเดียว 1 หลัง หมู่ 4 ตำบลทับคา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลทับคา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ กพ ๒๕๕๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	324,445.10	1.2726	412,888.83	
2	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			412,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธาดา มุทธากาญจน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ ชื่อดรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤกษ์ อรุณโรจน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ม.ค. 2559

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างเอนกประสงค์ คสล.ชั้นเดียว 1 หลัง และห้องน้ำ คสล.ชั้นเดียว 1 หลัง หมู่ 4 ตำบลทับคา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลทับคา

ประมาณการโดย นายมนัส ทศพล ช่างโยธา 5

ประมาณการ วันที่ ๑๖ ก.พ. ๒๕๕๕

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วย ละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย					
	<b>งานอาคารเอนกประสงค์</b>							
1	ขุดดิน	10	ลบ.ม.	-	125	1,250.00		
2	ทรายหยาบ	7	ลบ.ม.	373.83	112	3,400.81		
3	คอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1825.55	398	4,447.10		
4	คอนกรีตโครงสร้าง	13	ลบ.ม.	1909.66	306	28,803.58		
5	เหล็ก RB 6 มม.	74	กก.	20.72	3.401	1,784.95		
6	เหล็ก DB 12 มม.	280	กก.	17.45	3.401	5,838.28		
7	ท่อเหล็กกลมอบสังกะสี Ø 1½	550	กก.	39.65	12	28,407.50		
8	ท่อเหล็กกลมอบสังกะสี Ø 1"	334	กก.	42.66	12	18,256.44		
9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	75	ตร.ม.	27.10	5	2,407.50		
10	[75x45x15x2.3 มม.	511	กก.	22.89	10	16,806.79		
11	กระเบื้องลอนคู่	108	ตร.ม.	196.96	45	26,131.68		
12	ครอบหลังคากระเบื้อง	80	แผ่น	64	-	5,120.00		
13	ขอยึดกระเบื้อง	480	ตัว	5	-	2,400.00		
14	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1"x8"	44	ม.	50	45	4,180.00		
15	ไม้แบบ	45	ตร.ม.	500	133	28,485.00		
16	ไม้เคร่า	14	ลบ.ฟ.	500	133	8,862.00		
17	ลวด	11	กก.	43.61	-	479.71		
18	ตะปู	15	กก.	42	-	630.00		
19	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อม Low Loss Ball Last	3	หลอด	300	-	900.00		
20	สวิตช์ทางเดียว 10A 250v ติดสูงจากพื้น 1.30 ม.	3	จุด	65	-	195.00		
21	ค่าแรงไฟฟ้า	-	-	-	2,500	2,500.00		
	<b>รวมงานอาคารเอนกประสงค์</b>						<b>191,286.34</b>	
	<b>งานอาคารห้องน้ำ</b>							
1	ขุดดิน	4	ลบ.ม.	-	125	500.00		
2	ทรายหยาบ	3	ลบ.ม.	233.64	70	910.92		
3	คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม.	373.84	112	485.84		
4	คอนกรีตโครงสร้าง	2	ลบ.ม.	1909.66	306	4,431.32		
5	เหล็ก RB 6 มม.	21	กก.	20.72	3.401	506.54		
6	เหล็ก DB 12 มม.	79	กก.	17.45	3.401	1,647.23		
7	[75x45x15x2.3 มม.	84	กก.	22.89	10	2,762.76		
8	[100x50x20x2.3 มม.	161	กก.	23	10	5,313.00		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วย ละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
9	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1" x 8"	12	ม.	50	45	1,140.00	
10	กระเบื้องลอนคู่	17	196.96	45	4,113.32		
11	ครอบหลังคากระเบื้อง	10	แผ่น	64	-	640.00	
12	ขอยึดกระเบื้อง	74	ตัว	5	-	370.00	
13	ไม้แบบ	10	ตร.ม.	500	133	6,330.00	
14	ไม้เคร่า	3	ลบ.ฟ.	500	133	1,899.00	
15	สวด	3	กก.	43.61	-	130.83	
16	ตะปู	3	กก.	42	-	126.00	
17	โลส้วม้งยอง	3	ชุด	1560	200	5,280.00	
18	ถังน้ำหินขัด	3	ถัง	450	-	1,350.00	
19	เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 5"x5" ยาว 3.00 เมตร	4	ต้น	700	-	2,800.00	
20	อิฐบล็อก	28	ตร.ม.	80	65	4,060.00	
21	ปูนฉาบ	56	ตร.ม.	60	82	7,952.00	
22	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	4	ชุด	300	-	1,200.00	
23	สวิตช์ทางเดียว 10A 250v ติดสูงจากพื้น 1.30 เมตร	4	ชุด	65	-	260.00	
24	ค่าแรงไฟฟ้า	-	-	-	3000	3,000.00	
25	ปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ 3 อาคาร (รวมอาคารเดิม)	175	ตร.ม.	250	184	75,950.00	
รวมงานอาคารห้องน้ำ						133,158.76	
รวมรายการทั้งสิ้น						324,445.10	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการอนันต์เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธาดา มุทธากาญจน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ ชื่อดวง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษณะ อรุณโรจน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ม.ค. 2559